TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de processos referente ao més de junho de 2013
(conforme art. 37 da LOMAN).

f\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1264, 10 jul. 2013. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 33.



TST

L Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgao)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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/— Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Superior do Trabalhe JUNHO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando = Acérdios Aguardando Trabalhc
Em Sesséao Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordio
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo .
. . Relator Revisor o Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 1 1 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 1 1 3
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Emmanoel Pereira

Fernando Eizo Ono

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Jodao Oreste Dalazen

Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
204 209
1 2
1 1
1
1
4
1 1
1
2
3
1
1
210 4 220

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Em Sessao
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
218 1 45
1
5 1
2 2
1
1
2
1
3 2
1
1
2 1
2 1
240 8 45

Acoérdaos
Lavrados

51

72

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho Em Estudo
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo Relator Revisor
no Més Atual
2
2
15
1
1
1 22
15
3 3
4
1 1 3
1
3
5
1 6 5 7
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Carlos Alberto Reis de Paula
Fernando Eizo Ono

Katia Magalhdes Arruda
Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1

1

3

7

4 1

2 1

3 2
21 1 3

Aguardando
Pauta

13

Solucionados

Em Sessao

Relator

1
6
9
"

12

54

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia

Acoérdaos
Lavrados

1"

12

54

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalha
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
2
3 3
5 3

Em Estudo

Relator Revisor

20
37 1
35

19

127 1
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Ives Gandra Martins Filho

Jodao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Renato de Lacerda Paiva

Sebastido Geraldo de Oliveira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
1
50 10
45 1
44
57 1
40 1
1
49
48 4
44
44 5
48 4
53 7
524 33

Aguardando
Pauta

67
108

19

20

17

135

10

23

22

456

Solucionados

Em Sessao

Relator Revisor

1
49
48
a7

1

17

104

135
28
45
99
72

91

844

Por
Despacho

12

31

55

Acordo/
Desisténcia

-

N N

36

Acoérdaos
Lavrados

48
47
49

95
72

158
31
48
58
63

89

767

Aguardando
Lavratura
de Acérdao

29
34

48
13

149

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Remetidos Saldo .
no Més Atual Relator Revisor

1

7 5 159

13 5 7

6 2 367

" 2 976

v 3 208
3

v 1 192

6 2 161

7 3 1.263

6 2 887

6 1 455

v 3 245

83 29 4924

€10T 2p_oy[n[ op (T ‘eIej-eMenQ) - €107/49T1

SOJUBIIPN[ SOBTIQ) SOP 0ONISHEISH OLIQR[OY - | OXUY

oyjeqges op Jouadng [eunqgu

- SoJuBDIPN( SOESI() SOP 00NSILISH OLIOJE[Y

€10¢ 9p oyunf

S



Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Pedro Paulo Manus

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como
Relatar Revisor

203

2

25 1

13 3

45
288 4

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Vista
Regimental

1

Aguardando
Pauta

51

"

62

Solucionados

Em Sessao
Relator Revisor

82

4 2

88 3
61

74 5

5 1

314 11

Processos
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia

19 1

49

8
13 1
89 2

Acoérdaos
Lavrados

81

91
50
78

309

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalha
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 100 34
1
6 4
12 13 7
25 6
14 144 51

Em Estudo
Relator Revisor
456 3
2
965
969
884 1
1
3.277 4
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Lelio Bentes Corréa
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como
Relatar Revisor
940
806
975
2721

Vista
Regimental

19

22

Aguardando
Pauta

15

1

133
159

12 Turma

Solucionados

Em Sessao

Relator

738

2

899

475

2114

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia
250 29
8 22
186 35
444 86

Acoérdaos
Lavrados

663

665

324

1.652

Procuradoria-Geral do
Aguardando

Trabalhe
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
3 148 65
2
398 142 59
1 146 68
404 436 192

Em Estudo

Relator Revisor

11.480

12.951

12.245

36.677
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2013

Ministro

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Joao Pedro Silvestrin

José Roberto Freire Pimenta

Maria das Gragas Silvany Dourado
Laranjeira

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013

Recebidos

Para Como
Relatar Revisor

2

913

353

831

2.099

Vista
Regimental

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

13

816

101
930

22 Turma

Solucionados

Em Sesséao
Relator Revisor
779
2
493
1.274

Por

Despacho

41

413

Acordo/
Desisténcia

29

23

58

Acoérdaos

Lavrados

787

491

1.294

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalha
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
3
3 151 67
4 35 4
3 113 48
13 299 119

Em Estudo

Relator Revisor

6

5.599

8.518

10.613

24.736
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte

Carlos Alberto Reis de Paula

Maria das Gragas Silvany Dourado
Laranjeira

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Para Como
Relatar Revisor

924
910
2

960

2.796

Vista
Regimental

20
16

45

Aguardando
Pauta

430
101

305
836

32 Turma
Processos
Solucionados
Em Sessao
Por Acordo/
Despacho
Relator Revisor
966 129
826 111
1.125 2
2917 242

Desisténcia

Acoérdaos
Lavrados

927
768

1.037

2.732

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalha
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
105 48
238 141 65
15 157 78
253 403 191

Em Estudo

Relator Revisor

957
11.584

2.666

15.209
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2013

Ministro

Fernando Eizo Ono
Ives Gandra Martins Filho

Jodo Oreste Dalazen

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Como
Revisor

Para
Relatar

882
1
822

1.019

2.726

Vista
Regimental

4

17

Aguardando
Pauta

120

16

201

339

42 Turma
Processos
Solucionados
Em Sessao
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia

Relator Revisor

875 2 33

511 8 25

991 76 10
2.377 86 68

Acoérdaos
Lavrados

624

607

912

2.148

Procuradoria-Geral do
Aguardando

Trabalhe
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
399 120 53
10 117 63
2
4 121 54
415 358 170

Em Estudo

Relator Revisor

9.553

9.920

1.885

21.359
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Emmanoel Pereira

Flavio Portinho Sirangelo
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Para Como
Relatar Revisor

1.157

973
989

3121

Vista
Regimental

4

Aguardando
Pauta

67
539

606

52 Turma

Solucionados

Em Sessao

Relator

524

694
2.150

3.372

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia
930 5
559 2
3 16
1.492 23

Acoérdaos
Lavrados

710

664
1.969

3.349

Procuradoria-Geral do
Aguardando

Trabalhe
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
7 136 75
1
12 136 60
185 157 64
205 429 199

Em Estudo

Relator Revisor

1.721

4.994
2177

8.899

€10T 2p_oy[nf op 0T ‘BIej-eMenQ) - €107/49T1

SOJUBIIPN[ SOBTIO) SOP 0ONISHIEISH OLIOR[OY - | OXUY

oyjeqges op Jouadng [eunqgu

- SoJuBDIPN( SOESI() SOP 00NSILISH OLIOJE[Y

€10¢ op oyunf

Ll



Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2013

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhdes Arruda
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados i
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando = Acordios = 'guardando Trabalhc
Em Sessao Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordio
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
939 8 502 517 66 4 489 8 112 56
911 3 206 733 10 20 715 8 133 70
979 6 285 856 189 21 1.201 14 137 77
1 1 1
2.830 17 993 2.106 265 45 2.405 30 383 204

Em Estudo

Relator Revisor

1172
10.853
5.431
1

17.457
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Delaide Miranda Arantes

Ives Gandra Martins Filho

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Pedro Paulo Manus

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Para Como
Relatar Revisor

891

2.050

1.099

4.044

Vista
Regimental

7

10

26

Aguardando
Pauta

376

142

70

588

72 Turma

Solucionados

Em Sessao

Relator

738

730

469

1.940

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho  Desisténcia

206 24

8 27

2
250 13
466 64

Acoérdaos
Lavrados

695

868

437

2.000

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalha
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
7 140 77
2 347 177
13 1
9 141 73
31 628 328

Em Estudo

Relator Revisor

12.786
1
7.400

6.439

26.627
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Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

Ministro

Dora Maria da Costa

Joao Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Maria Laura Franco Lima de Faria

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Como
Revisor

Para
Relatar

803
1.240
899
2
2

2,946

Vista
Regimental

6
5
10

21

Aguardando
Pauta

103
130
23

256

82 Turma
Processos
Solucionados
Em Sessao
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
1.034 1 8
526 651 18
807 1 10
1
2.368 653 36

Acoérdaos
Lavrados

990
483
791

2.265

Procuradoria-Geral do
Aguardando

Trabalhe
Lavratura
de Acérdao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 117 54
174 168 93
131 66
175 416 213

Em Estudo

Relator Revisor

1.578
4.062
8.925

14.565
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TST

L Tribunal Supearior do Trabalhe

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2013

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados

Efeito Suspensivo 3 1
Protesto Judicial
Suspensao de Segurancga 1 1
Suspensao de Liminar ou Antecipacdo de Tutela 1
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 2.894 1.026
Recurso de Revista 2
Diversos 6 1

TOTAL 2.907 1.029

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados
Recurso Extraordinario 6.090 4.483
Diversos 253 239
TOTAL 6.343 4.722

Em Estudo

2

4.409

4.413

Em Estudo

5.756

28

5.784
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